
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 102 (484)        
26 ноября
2021 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 ноября 2021 года г. Ипатово № 170

О внесении изменений в Регламент Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый решением Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 109

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения нормативных
правовых актов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый решением Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 109 (с изменениями, внесёнными решением Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 137), следующие изменения:

1.1. В пункте 6) части 2 статьи 11 слова «и пользоваться правом решающего голоса» исключить.
1.2. В части 1 статьи 17 пункты 20) и 21) исключить.
1.3. Статью 18 изложить в новой редакции.
«Статья 18. Заместитель председателя Думы
1. Заместитель председателя Думы в период отсутствия председателя Думы (отпуск, временная нетрудоспособность, команди-

ровка) осуществляет полномочия, предусмотренные Уставом Ипатовского городского округа, настоящим Регламентом, а также:
1) организует работу Думы;
2) принимает решение о принятии к рассмотрению или об отказе в принятии к рассмотрению проектов решений, внесенных в

Думу в порядке правотворческой инициативы;
3) направляет поступившие в Думу проекты решений и другие документы в комитеты, комиссии Думы для рассмотрения и при-

нятия решений в соответствии с их компетенцией;
4) разрабатывает проект повестки очередного заседания Думы;
5) созывает заседания Думы, доводит до сведения депутатов время и место их проведения, а также проект повестки заседаний

Думы;
6) ведет заседания Думы;
7) подписывает решения Думы, протоколы заседаний Думы и иные документы в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Ставропольского края и нормативными правовыми актами Ипатовского городского округа;
8) направляет главе Ипатовского городского округа для подписания и обнародования принятые Думой нормативные правовые

акты (решения) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и нормативными правовыми
актами Ипатовского городского округа;

9) организует работу Думы по контролю за исполнением решений Думы;
10) организует прием граждан и представителей организаций, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;
11) представляет Думу во взаимоотношениях с органами государственной власти Российской Федерации, Ставропольского края,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, иными органами государственной власти, а также органами местного
самоуправления, организациями и гражданами;

12) содействует организации и проведению депутатских слушаний и иных мероприятий в Думе;
13) запрашивает от своего имени информацию, необходимую для деятельности Думы, у руководителей органов государственной

власти Ставропольского края и органов местного самоуправления Ипатовского городского округа;
14) обращается от своего имени с запросами к руководителям федеральных территориальных органов исполнительной власти,

находящихся на территории Ставропольского края, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций;
15) издает постановления и распоряжения и дает поручения по вопросам, отнесенным к его компетенции в отношении Думы;
16) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и нор-

мативными правовыми актами Ипатовского городского округа, в том числе настоящим Регламентом.
2. Заместитель председателя Думы исполняет обязанности председателя Думы на основании решения Думы.».
1.4. В части 2 статьи 39 нумерацию пунктов 6), 7), 8) считать пунктами 4), 5), 6).
1.5. В статье 97:
1.5.1. В абзаце 4 части 4 слова «пунктом 2» заменить словами «частью 2».
1.5.2. Часть 5 исключить.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     26 ноября 2021 года    2

1.6. В части 1 статьи 102 после пункта 5) нумерацию пункта 4) считать пунктом 6).
1.7. В абзаце 4 части 2 статьи 103 после слов «Дума Ипатовского городского округа» дополнить словами «Ставропольского

края».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав
граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

                  Глава
                  Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 ноября 2021 года г. Ипатово № 171

Об утверждении Порядка уведомления Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края лицом, замещающим должность главы Ипатовского
городского округа Ставропольского края, о возникновении у него личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Став-
ропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», Уставом Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок уведомления Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края лицом, замещающим должность главы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, о возникновении у него личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному

самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного по-
рядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Утверждён
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 23 ноября 2021 г. № 171

Порядок
уведомления Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края лицом, замещающим должность главы Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, о возникновении у него личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения лицом, замещающим должность главы Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края (далее – глава округа), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов.

2. Глава округа, обязан, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, в письменной форме сообщать
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, оформляется в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленного по форме согласно приложению 1 к Порядку.

4. Уведомление направляется любым удобным способом (лично или по почте) в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                   26 ноября 2021 года     3
(далее – Дума округа).

5. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы и документы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уве-
домлении, а также подтверждающие принятие мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.

6. Уведомление регистрируется Думой округа в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, составленном по форме согласно
приложению 2 к Порядку (далее - журнал регистрации уведомлений). Журнал регистрации уведомлений должен быть прошит, пронумерован и заверен
печатью. Отказ в регистрации уведомления не допускается.

7. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдаётся главе округа, под подпись либо направляется по почте с уведом-
лением о вручении.

8. Лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе округа предварительно рассматривает уве-
домление и готовит мотивированное заключение по результатам рассмотрения уведомления.

9. В ходе предварительного рассмотрения уведомления лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Думе округа, имеет право получать от главы округа, представившего уведомление, пояснения по изложенным в уведомлении обстоятельствам, а также
обеспечивать направление в установленном порядке запросов в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов
Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

10. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, в течение
семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-
ниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, лиц, замещающих муниципальные должности, и урегули-
рованию конфликта интересов.

В случае направления запросов, указанных в части 9 настоящего Порядка, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы пред-
ставляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в течение 45 дней со дня
поступления уведомления. Указанный срок может быть продлён, но не более чем на 30 дней.

11. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов рассматривает поступившие уведомление,
мотивированное заключение и другие материалы и принимает решение в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, лиц, замещающих муниципаль-
ные должности, и урегулированию конфликта интересов.

_______________

Приложение 1
к Порядку уведомления Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края лицом,

замещающим должность главы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края, о возникновении
у него личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Председателю комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих аппарата Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края,

лиц, замещающих муниципальные должности,
и урегулированию конфликта интересов

от _______________________________
(фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

от «___» ________ 20___ г.

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при-
вести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
__________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
__________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию
конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

Приложение: ____________________________________ на _____ листах
(наименование документа)

Лицо, представившее уведомление
_____________ ________________________ «___» __________ 20___ г.

(подпись) (расшифровка подписи) (дата)
Лицо, принявшее уведомление
_____________ ________________________ «___» __________ 20___ г.

(подпись) (расшифровка подписи) (дата)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений _________
«___» ____________ 20___ г.

________________

Приложение 2
к Порядку уведомления Думы



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  26 ноября 2021 года    4

Ипатовского городского округа
Ставропольского края лицом,

замещающим должность главы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края, о возникновении
у него личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Журнал регистрации
уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов

Начат ___________ 20___ г.
Окончен ____________ 20___ г.
На ___ листах

№п/п Регистрацион-
ный номер уве-

домления

Дата Сведения о лице, замещающем муниципальную
должность, представившем уведомление

Фамилия, имя,
отчество (при

наличии)

Сведения

регистрации
уведомления

фамилия, имя,
отчество

должность номер телефона и подпись лица,
принявшего уве-

домление

о принятом ре-
шении

(при наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 ноября 2021 года г. Ипатово №174

О внесение изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 77

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Внести в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 77 (с из-
менениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 июля 2021 г. № 88), следующие
изменения:

В разделе 3:
Пункт 15 изложить в новой редакции: 

«15) организует и осуществляет контроль за поступлением в бюджет Ипатовского округа средств от приватизации, продажи,
аренды имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ипатовского округа, аренды земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельном участке, на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Ипатовского округа,
или земельном участке государственная собственность на который не разграничена (далее - договора на установку и эксплуатацию рек-
ламных конструкций), а также от использования иного муниципального имущества. Проводит претензионно-исковую работу по взыска-
нию арендных платежей, платы за пользование земельными участками, а также платы по договорам на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций;»;

1.1.2. В подпункте 16 пункта 3 после слов «договоров аренды имущества и земельных участков» дополнить словами «платы по
договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»; 

Дополнить подпунктом 18 следующего содержания: 
«18) Осуществляет управление и содержание муниципального жилищного фонда Ипатовского городского округа Ставропольского

края».
В пункте 6:

Дополнить подпунктами 21,22, следующего содержания:
«21) Выполняет функции по организации проведения торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договора на уста-

новку и эксплуатацию рекламной конструкции;»;
«22) Осуществляет подготовку проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, производит расчет и взы-

мает плату за установку и эксплуатацию рекламной конструкции.».
Пункт 10 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«комиссии по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной кон-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      26 ноября 2021 года    5

струкции.».
Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном

сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав
граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 ноября 2021 года г. Ипатово № 175

О признании утратившим силу решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 114 «Об
утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского
края»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 августа 2021 № 121
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Признать утратившим силу решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 114
«Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края».

Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы по аграрной политике, земельным отношениям,
природопользованию и экологии.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 ноября 2021 года г. Ипатово № 176

О признании утратившим силу решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2019 г. № 45 «Об утвер-
ждении местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Законом Ставропольского края от 22 июня 2021 г. № 64-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского
края «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2019 г. № 45
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ипатовского городского округа Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       26 ноября 2021 года    6

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам архитектуры, строительства, промышлен-
ности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава 
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 ноября 2021 года г. Ипатово № 177

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа
Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года №
40

В соответствии с Законом Ставропольского края от 02 ноября 2021 года № 90-кз «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа
Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года №
40 (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 июля 2019 года № 65, от
24 августа 2021 года № 111), следующие изменения:

1.1. Строку «Председатель контрольно-счетного органа» исключить;
1.2. Строку «Заместитель председателя контрольно-счетного органа <*>» исключить;
1.3. Строку «Аудитор контрольно-счетного органа <*>» исключить;
1.4. Сноску «<*>» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав
граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава 
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 ноября 2021 года г. Ипатово № 173

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О
бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по теме: «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» на 14 декабря 2021 года в 9-30 ч.

2. Слушания состоятся по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, зал заседаний администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

3. Инициатором публичных слушаний является Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       26 ноября 2021 года    7

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 ноября 2021 г.                             г. Ставрополь                № 491-рп

Об изъятии для государственных
нужд Ставропольского края земельного
участка, Ипатовский район 

1. В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, постановле-
ниями Правительства Ставропольского края от 05 апреля . № 116-п «Об утверждении схемы территориального планирования  Ставро-
польского края», от 06 октября 2020 г. № 543-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов», приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 31 июля 2018 г. № 235 «Об
утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для размеще-
ния линейного объекта «Строительство подъезда к пос. Правоегорлыкский от автомобильной дороги Ипатово – Золотаревка – Добро-
вольное» на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и муниципального образования Кировского сельсовета
Труновского района Ставропольского края» и в связи со строительством автомобильной дороги общего пользования регионального или
межмуниципального значения «Подъезд к пос. Правоегорлыкский от автомобильной дороги Ипатово – Золотаревка – Добровольное»:

1.1. Изъять для государственных нужд Ставропольского края земельный участок с кадастровым номером 26:02:000000:8338,
площадью 74 984 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, территория Муниципального
образования Д. Васильевского с/с, секция II, контур 11, 19, 21, 29, 25, 35, 1; секция III контур 3, 7, 11, 16, 19, 22; секция IV контур 47, 65,
68, 71, 74, 30, 31, 56, 45; секция V контур 37, 49, 52, 110, 37, 3, 7, 13, 16, 17, 19, 21, 25, 28, 31, 34, 57, 162, 164, 166, 171, 172, 173, 176, 179,
180, 183; секция VI контур 1, 7, 10, 14, относящийся к категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использо-
вания – для сельскохозяйственного производства (далее – земельный участок).

1.2. Министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края:
1.2.1. Произвести в установленном порядке все необходимые действия, связанные с изъятием для государственных нужд Став-

ропольского края земельного участка.
1.2.2. Финансирование расходов, связанных с изъятием для государственных нужд Ставропольского края земельного участка,

произвести за счет средств дорожного фонда Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставропольского края «О бюджете Став-
ропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

1.3. Министерству имущественных отношений Ставропольского края:
1.3.1. Осуществить регистрацию права государственной собственности Ставропольского края на земельный участок в органах

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии на основании представленных министерством дорожного
хозяйства и транспорта Ставропольского края правоустанавливающих документов на изъятый в государственную собственность земель-
ный участок.

1.3.2. Внести земельный участок в реестр государственного имущества Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского

края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Ка-
линченко Л.А. и первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Ставропольского края В.В.Владимиров

 

4. Определить состав участников публичных слушаний: депутаты Ипатовского городского округа Ставропольского края, пред-
ставители администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, общественных организаций и политических партий,
жители округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Сообщение администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

В извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, опубликованное в муниципаль-
ной газете «Ипатовский информационный вестник» от 18 ноября 2021 года № 83 (465)  сведения о лоте № 2 дополнить следующими сло-
вами: «Согласно выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости содержатся сведения об
ограничениях права на объекте недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      26 ноября 2021 года    8

и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные
статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 13.09.2021; реквизиты документа-основания: постановление
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство Российской Федерации; доверенность от 16.04.2018
№ 3253807 выдан: нотариус г.Пятигорска Ставропольского края РФ Бакушкина Т.А.; доверенность ЭЦП от 07.08.2018 № 01/0708 выдан:
ООО “ГЕО Инвест-Информ”; договор от 01.03.2018 № 157/2018 выдан: ООО “ГЕО Инвест- Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»;
техническое задание от 01.03.2018 № 157/2018 выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»; карта (план)
объекта землеустройства от 29.08.2018 № б/н выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ”; постановление Правительства Российской Федерации
от 26.08.2013 № 736 выдан: Правительство Российской Федерации; постановление Правительства Российской Федерации от 17.05.2016
№ 444 выдан: Правительство Российской Федерации; передаточный акт от 21.09.2007 № б/н выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»;
письмо о соответствии наименований от 29.08.2018 № МР8/СЭФ/01/08-10 выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»; кадастровый план
территории от 31.05.2018 № 26/ИСХ/18-371090 выдан: Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ставропольскому краю; кадастровый план
территории от 03.10.2018 № 26/ИСХ/18-702737 выдан: Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ставропольскому краю. Вид ограничения
(обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации;
срок действия: c 13.09.2021; реквизиты документа-основания: постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160
выдан: Правительство Российской Федерации; доверенность от 16.04.2018 № 3253807 выдан: нотариус г. Пятигорска Ставропольского
края РФ Бакушкина Т.А.; доверенность ЭЦП от 07.08.2018 № 01/0708 выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ”; договор от 01.03.2018 №
157/2018 выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»; техническое задание от 01.03.2018 № 157/2018 выдан:
ООО “ГЕО Инвест-Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»; карта (план) объекта землеустройства от 29.08.2018 № б/н выдан: ООО
“ГЕО Инвест-Информ”; постановление Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 736 выдан: Правительство Российской
Федерации; постановление Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 444 выдан: Правительство Российской Федерации;
передаточный акт от 21.09.2007 № б/н выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»; письмо о соответствии наименований от 29.08.2018 №
МР8/СЭФ/01/08-10 выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»; кадастровый план территории от 31.05.2018 № 26/ИСХ/18-371090 выдан:
Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ставропольскому краю; кадастровый план территории от 03.10.2018 № 26/ИСХ/18-702737 выдан:
Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ставропольскому краю. Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок,
предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 13.09.2021; реквизиты документа-осно-
вания: водный кодекс от 03.06.2006 № 74 выдан: -; карта (план) объекта землеустройства от 28.08.2017 № б/н выдан: -; приказ от 23.12.2014
№ 480 выдан: Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края. Вид ограничения (обременения):
ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия:
c 13.09.2021; реквизиты документа-основания: водный кодекс от 03.06.2006 № 74 выдан: -; карта (план) объекта землеустройства от
28.08.2017 № б/н выдан: -; приказ от 23.12.2014 № 480 выдан: Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставро-
польского края. Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного
кодекса Российской Федерации; срок действия: c 13.09.2021; реквизиты документа-основания: постановление Правительства Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство Российской Федерации; доверенность от 16.04.2018 № 3253807 выдан: нотариус
г. Пятигорска Ставропольского края РФ Бакушкина Т.А.; доверенность ЭЦП от 07.08.2018 № 01/0708 выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ”;
договор от 01.03.2018 № 157/2018 выдан: ООО “ГЕО Инвест- Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»; техническое задание от
01.03.2018 № 157/2018 выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»; карта (план) объекта землеустройства
от 29.08.2018 № б/н выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ”; постановление Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 736
выдан: Правительство Российской Федерации; постановление Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 444 выдан: Прави-
тельство Российской Федерации; передаточный акт от 21.09.2007 № б/н выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»; письмо о соответствии
наименований от 29.08.2018 № МР8/СЭФ/01/08-10 выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»; кадастровый план территории от 31.05.2018
№ 26/ИСХ/18-371090 выдан: Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ставропольскому краю; кадастровый план территории от 03.10.2018
№ 26/ИСХ/18-702737 выдан: Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ставропольскому краю. Вид ограничения (обременения): ограничения
прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 13.09.2021;
реквизиты документа-основания: карта (план) объекта землеустройства от 21.10.2017 № б/н выдан: ООО «КАПИТАЛ»; постановление
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство Российской Федерации; справка о балансовой принад-
лежности от 07.02.2017 № 13-05/5/151 выдан: Светлоградские электрические сети филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» – «Ставро-
польэнерго»; доверенность от 19.05.2017 № 26АА3187976 выдан: Публичное акционерное общество «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Северного Кавказа». Вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок,
предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 13.09.2021; реквизиты документа-осно-
вания: постановление Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 “О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства
и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон” от 24.02.2009 № 160; распоряжение Средне-
Кавказского Управления по экологическому, технологическому и атомному надзору “О согласовании границ охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства” от 19.12.2011 № 784-рп выдан: Средне-Кавказское Управление по экологическому, технологическому и атомному
надзору; заявление от 20.12.2011 № б/н выдан: ОАО “Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа”; карта
(план) охранной зоны воздушной линии ВЛ-35 кВ ПС “Комбикормовая”- ПС “Эген”, расположенной в Ипатовском районе Ставрополь-
ского края от 19.12.2011 № б/н. вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56,
56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 13.09.2021; реквизиты документа-основания: постановление Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство Российской Федерации; доверенность от 16.04.2018 № 3253807
выдан: нотариус г.Пятигорска Ставропольского края РФ Бакушкина Т.А.; доверенность ЭЦП от 07.08.2018 № 01/0708 выдан: ООО “ГЕО
Инвест-Информ”; договор от 01.03.2018 № 157/2018 выдан: ООО “ГЕО Инвест- Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»; техническое
задание от 01.03.2018 № 157/2018 выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ” и ПАО «МРСК Северного Кавказа»; карта (план) объекта земле-
устройства от 29.08.2018 № б/н выдан: ООО “ГЕО Инвест-Информ”; постановление Правительства Российской Федерации от 26.08.2013
№ 736 выдан: Правительство Российской Федерации; постановление Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 444 выдан:
Правительство Российской Федерации; передаточный акт от 21.09.2007 № б/н выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»; письмо о соот-
ветствии наименований от 29.08.2018 № МР8/СЭФ/01/08-10 выдан: ПАО «МРСК Северного Кавказа»; кадастровый план территории от
31.05.2018 № 26/ИСХ/18-371090 выдан: Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра».

Администрация Ипатовскеого городского округа Ставропольского края
Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 


